Município de ôaníã Cruz do ôul
(Secretaria Municipal de Governo e tyesenooloimento Sconômico

(kua Goloõo Gosta, 755 - (Fone (051) 115 3331 Cep 96610 170 ôanla Cruz do ôul cMõ

DECRETO N° 4.738, de 28 de maio de 1998.

ALTERA DESIGNAÇÃO DO CENTRO
MUNICIPAL DE ENSINO SUPLETIVO, CRIADO
PELO DECRETO N° 4.305, DE 31 DE MAIO DE
1995, PARA CENTRO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO
SUL, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com o inciso VIII,
do artigo 61 da Lei Orgàr\\ca do Município,

CONSIDERANDO a necessidade de adequar a
designação a nova Legislação - Lei n° 9.394 - LDB,

DECRETA:

ARTIGO Io - Em atendimento ao disposto no
artigo 37, § Io, da Lei Federal n° 9.394, de dezembro de 1996, o CENTRO
MUNICIPAL DE ENSINO SUPLETIVO, criado pelo Decreto n° 4.305, de 31 de
maio de 1995, passa a denominar-se CEMTRO MUMICIPAL DE EDUCAÇÃO Dí
JOVEMSE ADULTOS-CEMEJA.

ARTIGO 2o - Este Decreto entra em vigor na
data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 28 de maio de 1998

pra-se

JACtfB S. B. DOS S/NTOS
Secretário Municipal da Administração

anta Crux da Sul

'AN MORAES

refeito Municipal